
5 Vybrané kapitoly z české gramatiky II. – program semináře, referáty
1. Úvodní seminář. Slovosled.

2. Skloňování substantiv
1) MP: Vybrané tvary podstatných jmen s. 76
2) SP: Svíčková s pěti a jedno plzeňské s. 127

3. Přejatá substantiva 
1) MP: Rod přejatých podstatných jmen s. 80 Lukáš
2) SP: Existují v češtině nesklonná slova? s. 137 

4. Adjektiva 
1) MP: Hustší, nebo hustější? Víc, nebo více? s. 92 Martyna
2) MP: Přídavná jména na -icí/-ící a -ní/-ný s. 128 Eliza

5. Zájmena
1) SP: Ke konkurenci přivlastňovacích zájmen můj a svůj v češtině s. 132 Colby
2) SP: O tvarech přivlastňovacích zájmen v naší komunikaci s. 133 Colby
3) SP: Zájmena aktuálně s. 130 (ho – je – jej) Anastasia

6. Číslovky
1) MP: Jak psát a skloňovat číslovky s. 100 Anna
2) SP: Číslovky stále aktuální s. 135 Zuzanna

7. Slovesné tvary, imperativ, pasivum 
1)MP: Co se změnilo u slovesných tvarů? s. 104 Adam
2) SP: O rozkazovacím způsobu s. 141
3) SP: Sečteno a podtrženo II s. 145 

8. Slovesa – valence
MP: Kurz češtiny i o češtině s. 108

10. Příslovce. Předložky. 
1) MP: Za prvé, nebo zaprvé? s. 56
2) MP: Předložky a (nejen) místní jména s. 120 

11. Spojky 
1) MP: Čárky: jak se píšou před spojkami a, i, ani s. 64 
2) MP: Čárky: jak se píšou před spojkami nebo a či s. 68

12. Závěrečný test 

Literatura:
MP: Pravdová, M. (ed.): Čeština nově od A do Ž. Praha: Academia, 2016.
SP: Pastyřík, S.: Rozhovory o češtině. Liberec: BOR, 2012.



Literatura:
MP: Pravdová, M. (ed.) (2016): Čeština nově od A do Ž. Praha: Academia 
Za prvé, nebo zaprvé? s. 56
Čárky: jak se píšou před spojkami a, i, ani s. 64
Čárky: jak se píšou před spojkami nebo a či s. 68
Vybrané tvary podstatných jmen s. 76
Rod přejatých podstatných jmen s. 80
Hustší, nebo hustější? Víc, nebo více? s. 92
Jak psát a skloňovat číslovky s. 100
Co se změnilo u slovesných tvarů? s. 104 (vývojové tendence)
Kurz češtiny i o češtině s. 108 (valence – vazby sloves, subst, prep)
Předložky a (nejen) místní jména s. 120
Přídavná jména na -icí/-ící a -ní/-ný s. 128

SP: Pastyřík, S. (2012): Rozhovory o češtině. Liberec: BOR. 
Svíčková s pěti a jedno plzeňské s. 127
Zájmena aktuálně s. 130 (ho – je – jej)
Ke konkurenci přivlastňovacích zájmen můj a svůj v češtině s. 132
O tvarech přivlastňovacích zájmen v naší komunikaci s. 133 (mojí X mé)
Číslovky stále aktuální s. 135
Existují v češtině nesklonná slova? s. 137 (slova přejatá)
O rozkazovacím způsobu s. 141
Sečteno a podtrženo II s. 145 (stavěn X stavěný)

Další literatura:
Kneselová, H. (1998): Cvičení z českého jazyka. Brno: PedF MU.
Trnková, A. (ed.) (1994): Textová cvičebnice českého jazyka pro zahraniční studenty II. Praha: ISV.


